

List Xiecia Zbarawskiego Kasztelana Kra,
Kowalskiego do Krola Jmci z Krakowa.

Najjasniejszy Krolu
Panie a Panie moy Mitawcy.

56

Nie mogac sam wyjechać nato Okazywanie,
które się już wczorayszego dnia odprawilo, gdyż
kilka dni przed tym pisalem do K. M. J. Panu M.
M. że mi gorączka przed kilka dni przypadła,
y teraz jeszcze reszdua zostaja: tym ciednak, któ-
rzy przychodzili tu do mnie Szlachty nie malo,
radzitem aby było poslac Pastow do tego Kola
Lotnierskiego, prosząc ich y upominając, aby
nad Kalkut Rzeszy Eltey sprawiedliwie uzy-
niomy, więcej się nie upominali ptace, patrzę
y na stuznać wtasma, y na to że ad ultimum
defectum przyszła Rzeszy Elta: przeto y to Jm prze-
hladając, iż dwie części Korony; to jest Dobra
Rzeszy Eltey y Duchowno wtasnie są dewasta-
ta, aby ptaca tę wzięwszy, zaraz się roziechali;
ponieważ już ciedna część, to jest Dobra Szlachet-
kie, w starym dostatkie zostaja, na które iż
by się rzucić musieli, dlużey trwając, jest to
plus quam evidens, y te affectacye ich, któ-
re są przeciwko wtasnemu Prawu, aby były
otworzone, y to przydawszy, że gdzie by seure-
dlużey trwać mieli, że nie mogła by ciedno sama
ostatnia calamitas, która etiam ad tristissima
rege rozwieznie, przymusić ich do ialkiego osta-
tniego remedium. Było ich sita ley Sentencyi,
y ia so,

y ia rozumiem, zeby nie efficiatius bydz niemo,
qto, iedno kiedy by byto ze wszystkich wojewodztw
Małopolskich do nich postano z takowym poro-
stwem, ale izem bydz sam niemogł, y wytlu-
maczye im tego sensum moiego, drudzy tez po-
dobno rozumieli zeby to Konsultacyami iakiemi
miato pachnac, a to niepozwolili nato, choc
takowa Konsultacya z uraza ani Prawa ani
Wklu^{nie} mogta bydz: Odprawili tedy Kostow
Zolnierskich tym sposobem, podzielowawzy
im za ich stuzbe, prosili aby wziawszy zaplatę
Rzeczypltey roziechac sie chcieli, y iesli by Kora-
cy, iako oni w Kole udawali, lubo to Niedney,
nastepowac na nie mieli, iz ich gotowi ratowac
iako Bracia swoje, za wszelaką ich rekwizy-
cyę, y tak sie ten Akt skonczył. Oddacie przy-
tym. de de.